Протокол № 107

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «29» августа 2012 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс».

2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП

«Псковский строительный комплекс».

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с

изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы

свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

5. О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

6. О делегировании представителя саморегулируемой организации НП

«Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной конференции

членов Национального объединения строителей по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербурга), которое состоится 10

сентября 2012 года в г. Санкт-Петербург, Петровская наб., д. 2.

 2

7. О делегировании представителя саморегулируемой организации НП

«Псковский строительный комплекс» на Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, который состоится 27 сентября 2012 года в г.

Москве.

СЛУШАЛИ:

1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс» Суворова Виктора

Михайловича, который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены НП «Псковский

строительный комплекс» от следующих кандидатов в члены Некоммерческого партнерства:

1.1. Индивидуальный предприниматель Труфанов Андрей Валерьевич,

ОГРН 310602510900046, ИНН 602504007799, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Беловежская, д. 13-Б

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Индивидуальный предприниматель Труфанов Андрей Валерьевич,

ОГРН 310602510900046, ИНН 602504007799, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Беловежская, д. 13-Б

СЛУШАЛИ:

2.О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП

«Псковский строительный комплекс»

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также

доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом партнерства документов,

представленных членами партнерства вместе с заявлениями о выдаче Свидетельств о

допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства  следующих членов Некоммерческого партнерства:

2.1. Индивидуальный предприниматель Труфанов Андрей Валерьевич,

ОГРН 310602510900046, ИНН 602504007799, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Беловежская, д. 13-Б

Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о

выдаче Свидетельств о допуске по каждому члену:

2.1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,

 3

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства члену НП «Псковский строительный

комплекс»  Индивидуальный предприниматель Труфанов Андрей

Валерьевич, ОГРН 310602510900046, ИНН 602504007799, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Беловежская, д. 13-Б

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Индивидуальному

предпринимателю Труфанову Андрею Валерьевичу, ОГРН

310602510900046, ИНН 602504007799, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Беловежская, д. 13-Б

СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с

изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы

Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением

формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011

года:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОГАЗСТРОЙ»,

ОГРН 1026000977595, ИНН 6027060720, 180004, г. Псков, Октябрьский

просп., д. 50

3.2.Муниципальное унитарное предприятие «Дорожно-строительное

управление г. Великие Луки», ОГРН 1026000899363, ИНН 6025006380,

182100, Псковская область, г. Великие Луки, пер. Богдановский, д. 1

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести

изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства

о допуске.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о

допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года:

 4

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОГАЗСТРОЙ»,

ОГРН 1026000977595, ИНН 6027060720, 180004, г. Псков, Октябрьский

просп., д. 50

3.2.Муниципальное унитарное предприятие «Дорожно-строительное

управление г. Великие Луки», ОГРН 1026000899363, ИНН 6025006380,

182100, Псковская область, г. Великие Луки, пер. Богдановский, д. 1

СЛУШАЛИ:

4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

4.1.Закрытое акционерное общество «Псковсельхозэнерго», ОГРН

1026002342211, ИНН 6018001310, 180004, г. Псков, ул. Декабристов, д. 64

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске

Закрытого акционерного общества «Псковсельхозэнерго», ОГРН

1026002342211, ИНН 6018001310

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции

и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства Закрытого

акционерного общества «Псковсельхозэнерго», ОГРН 1026002342211,

ИНН 6018001310 , в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

 5

СЛУШАЛИ:

5.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный

комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

5.1. Индивидуальный предприниматель Григорьев Юрий Павлович,

ОГРН 304602706900083, ИНН 602701046405, 180024, г. Псков, ул.

Западная, д. 4, кв. 48

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 29 августа 2012 года

Индивидуальный предприниматель Григорьев Юрий Павлович, ОГРН

304602706900083, ИНН 602701046405,  подал заявление о добровольном

прекращении членства в Партнерстве.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 29 августа 2012 года

прекратить членство Индивидуального предпринимателя Григорьева

Юрия Павловича, ОГРН 304602706900083, ИНН 602701046405 в НП

«Псковский строительный комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие Свидетельства о

допуске № СРО ПСК 01-02-10-101-С-004 от 01.02.10 г.   прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный

фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.

СЛУШАЛИ:

6.О делегировании представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Национального объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу

(кроме города Санкт-Петербурга), которое состоится 10 сентября 2012 года в г. Санкт-

Петербург, Петровская наб., д. 2.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который предложил

делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский строительный

комплекс» на заседание Окружной конференции членов Национального объединения

строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербурга),

которое состоится 10 сентября 2012 года в г. Санкт-Петербург, Петровская наб., д. 2, с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Результат голосования:

 6

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов Национального

объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-

Петербурга), которое состоится 10 сентября 2012 года в г. Санкт-Петербург, Петровская

наб., д. 2., в качестве представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки

дня.

СЛУШАЛИ:

7.О делегировании представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 27

сентября 2012 года в г. Москве.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который предложил

делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский строительный

комплекс» на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 27 сентября 2012 года в

г. Москве, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский

строительный комплекс» на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 27

сентября 2012 года в г. Москве, в качестве представителя саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» с правом решающего голоса

по всем вопросам повестки дня.